
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

П Р И К А З 

27.01.2016г. № 17-р 

О введении ограничительных мероприятий 
в школе в связи с подъемом заболеваемости 
острыми респираторными 
вирусными инфекциями и гриппом 

па основании Постановления Главного государственного санитарного 
врача по Алтайскому краю от 26.01.2016 №01 «О введении ограничительных 
мероприятий в медицинских, образовательных организациях, организациях 
социального обслуживания, сферы обслуживания, торговли и транспорта края в 
связи с подъемом заболеваемости острыми респираторными вирусными 
им Секциями (ОРВИ) и гриппом», приказа комитета по образованию г. Барнаула 
от 2У.01.2016г. № 105-осн 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам. директора по УР Федотовой JI.B., зам. директора по BP Даниловой 
Т.А., зам. директора по АХЧ Колотвину А.В. на период эпиднеблагополучия или 
до особого распоряжения обеспечить: 
1.1. Своевременное выявление и изоляцию детей и персонала, заболевших ОРВИ 
и гриппом; 

: ошение медицинских масок персоналом, осуществляющим утренний 
прием; 
1.3. Соблюдение дезинфекционного противовирусного режима, проведение 
влажной уборки помещений, обеззараживание воздушной среды; 
1.4. Наличие медицинских термометров, - бактерицидных ламп, 
дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты органов дыхания; 
: .5. Ограничение проведения массовых спортивных и культурных мероприятий в 
детских организованных коллективах; 
1.6. Приостановление учебного процесса на срок не менее 7 календарных дней: 
при одновременном отсутствии в одном классе или учреждении более 20% детей, 
заболевших гриппом и ОРВИ; 
1.7. Поддержание оптимального температурного режима в школе, проведение 
дезинфекции и режимов проветривания в соответствии с требованиями 
санитарного законодательства. 
1.8. Организовать мониторинг посещаемости школы, в том числе количества 
отсутствующих по причине заболеваемости ОРВИ и гриппом; данные о 
заболеваемости учащихся вносить в систему КИМЗ через Интернет-сайт 
комитета по образованию ежедневно до 15.00 час. 



1.9. Незамедлительно информировать о регистрации случаев заболевания 
гриппом, энтеровирусной инфекцией, в том числе серозным менингитом, в 
общеобразовательных учреждениях - главного специалиста отдела общего 
образования Зайцеву 10. В., по телефону 66-91-65. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ №38» Е.В. Васин 

Ознакомлены: 

Данилова Т.А. 

Федотова JI.B. 

Колотвип Л.В. 


